ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по инвестициям и развитию
предпринимательства при администрации Камышловского городского

округа от 02.12.2020

11. 12.2020
Председательствовал:
Заместитель главы администрации
Камышловского городского округа

Секретарь:
Ведз^щий специалист отдела
экономики администрации Камышловского
городского округа

Присутствовали:
Начальник отдела экономики администрации
Камышловского городского округа

Заместитель главы администрации
Камышловского городского округа

Председатель комитета по управлению
имуш,еством и земельным ресурсам
администрации Камышловского городского окрзта

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского округа

Глава Камышловского городского округа

№8

-Е.Н. Власова

-О.А. Хапочкина

-Н.В. Акимова

- Е.А. Бессонов

-Е.В. Михайлова

-Т.В. Нифонтова

А.В. Половников

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.06 актуализации перечня инвестиционных площадок и земельных з^частков
для целей реализации инвестиционных проектов в Камышловском городском

_______________________________округе______________________________
(Е.Н. Власова, Е.А. Бессонов, Е.В. Михайлова, Т.В. Нифонтова, А.В.

Половников)

ВЫСТУПИЛИ;

Нифонтова Т.В. -  предлагается рассмотреть вопрос о включении в перечень
инвестиционных площадок территорию карьера в районе ЗСМ. Участок
сформирован, стоит на кадастровом }Д1ете. Подходит под зону рекреации.

Бессонов Е.А -  предложение поддерживаю, территория очень большая,
возможен интерес инвесторов, которые захотят создать и реализовать
инвестиционный проект под зону отдыха.

Нифонтова Т.В -  рекреация возможна только после частичной рекультивации,
которая заключается в укреплении склонов карьера и насаждением деревьев с
сильной корневой системой. Возможна реализация проекта экстремального
спорта с канатной дорогой.

Власова Е.Н. -  навряд ли такой проект может реализоваться. Рекультивацию кто
должен делать?

Михайлова Е.В. -  рекультивацию будет делать инвестор. Территорию
необходимо включить в реестр инвестиционных площадок.

Нифонтова Т.В. - возможно использовать территорию под рыбное хозяйство, в
этом случае рекультивация не нужна.

Власова Е.Н. - вся ли территория карьера будет включена в инвестиционную
площадку?

Нифонтова Т.В. -  только территория, которая поставлена на кадастровый )Д1ет с
кадастровым номером 66:46:0104003:48.

Половников А.В.- сформировать территорию под зону рекреации.

РЕШИЛИ:
Включить в реестр инвестиционных площадок, под размещение зоны рекреации.
Отделу архитектуры и градостроительства совместно с КУМИ подготовить и
предоставить в отдел экономики инвестиционный паспорт с характеристиками
З^астка в срок до 15.12.2020 года.

2. О сокращении ограничений с объектов культурного наследия для
осуществления строительства и развития предпринимательства

___________________в Камышловском городском окрзте___________________
(Е.Н. Власова, Е.А. Бессонов, Е.В. Михайлова, Т.В. Нифонтова, А.В.

Половников)

Нифонтова Т.В. -  на территории Камышловского городского округа 36
объектов культурного наследия. В соответствии с действующим федеральным
законодательством, учитывая требования градостроительного законодательства,
с 2018 года на каждый объект культурного наследия установлены охранные зоны
т.е, те ограничительные нормы, которые определяют требования по возведению,
реконстрз^щии объектов, попадающие в зоны данных территорий.
В 2021 году планируется реализовать 5 ООО ООО рублей на работы по сокращению
ограничений от объектов культурного наследия. Необходимо определиться с
приоритетными объектами и запланировать работу по снятию ограничений.

РЕШИЛИ:
Запланировать на 2021 год работы по сокращению охранных зон с 5 объектов
культурного наследия, с целью снятия ограничительных мер с перспективных
территорий предполагаемых для строительства и развития предпринимательства
на территории Камышловского городского округа.

3. О внедрении стандарта развития конкзфенции на территории
_________________ Камышловского городского округа__________________

(Е.Н. Власова)

Власова Е.Н.- по итогам рейтинга содействия развитию конк}фенции и
обеспечения условий для благоприятного инвестиционного климата 2020 года
Камышловский городской округ занял 20 место, по сравнению с 2019 годом + 11
позиций.
Во исполнении п. 5 раздела I протокола заседания Правительства в Свердловской
области от 18.11.2020 №42, необходимо проанализировать результаты рейтинга
и организовать работу по повышению эффективности деятельности органов
местного самоуправления с целью обеспечения благоприятного
инвестиционного климата и повышения позиций в рейтинге в 2021 году.

РЕШИЛИ:
Отделу экономики обеспечить вьшолнение мероприятий в срок до 31 декабря
2020 года:

1) актуализировать План мероприятий (дорожную карту») по содействию
развитию конкуренции в Камышловском городском OKpjoi'e на 2020-2022
годы;

2) актуализировать План мероприятий («дорожную карту») по улучшению
состояния инвестиционного климата в Камышловском городском округе,
на 2019-2020 годы.

3) Совместно с уполномоченными органами разработать НПА по внедрению
антимонопольного комплаенса, в срок до 25 декабря.

4. Об итогах деятельности инвестиционного уполномоченного за 2020 год
(Н.В. Акимова, Е.Н.Власова)

Акимова Н.В. -  постановлением главы КГО от 09.08.2017 года №750
инвестиционным уполномоченным в КГО назначен заместитель главы КГО
Власова Е.Н. По оценке инвестиционного климата оценка эффективности
деятельности инвестиционного уполномоченного в 2020 году составляет 3,60
(среднее значение по области 3,54).
Власова Е.Н. -  представила отчет по плану деятельности инвестиционного
уполномоченного за 2020 год.

РЕШИЛИ:
Принять отчет по плану деятельности инвестиционного уполномоченного за
2020 год и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.

5 О рассмотрении плана работы деятельности
______________инвестиционного уполномоченного на 2021 год______________

(Е.Н.Власова)

Власова Е.Н. -  в соответствии со Стандартом деятельности органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, по улучшению инвестиционного климата в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, рекомендуется функции инвестиционного уполномоченного
осуществлять главой муниципального образования.
Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного на 2021 год.

РЕШИЛИ:
Отделу экономики:

1) внести изменения в Постановление главы Камышловского городского
округа от 23.06.2015 года №926 «Об зггверждении Инвестиционного
уполномоченного и Положения об инвестиционном уполномоченном в
Камышловском городском округе» и назначить инвестиционным
Зшолномоченным главу Камышловского городского округа.

2) Утвердить план работы инвестиционного }шолномоченного на 2021 год,
разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.

6. Об итогах деятельности Координационного совета по инвестициям и
развитию предпринимательства при администрации Камышловского городского
__________________________ округа за 2020 год__________________________

(Н.В. Акимова, Е.Н. Власова)

Акимова Н.В. - постановлением главы КГО от 30.06.2015 года №957 создан
Координационный совет по инвестициям и развитию предпринимательства при
администрации Камышловского городского округа. По оценке инвестиционного
климата оценка эффективности деятельности Координационного совета в 2020
году составляет 3,0 (среднее значение по области 3,3).

Власова Е.Н. -  представила отчет по плану деятельности Координационного
совета по инвестициям и развитию предпринимательства при администрации
Камышловского городского округа за 2020 год.

РЕШИЛИ:
Принять отчет по плану деятельности Координационного совета по инвестициям
и развитию предпринимательства при администрации Камышловского
городского окрзта за 2020 год и разместить на официальном сайте
Камышловского городского округа.

7. Об утверждении плана работы Координационного совета по инвестициям и
развитию предпринимательства при администрации

______________Камышловского городского округа на 2021 год______________
(Е.Н. Власова)

Власова Е.Н. - представила план работы Координационного совета по
инвестициям и развитию предпринимательства на 2021 год.

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Координационного совета по инвестициям и развитию
предпринимательства при администрации Камышловского городского округа на
2021 год и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.

Председатель совета бЬп
Секретарь совета ^

Ольга Александровна Хапочкина
8(34375)2-45-55